
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 20 sierpnia 2019 r.

Poz. 1562

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 7 sierpnia 2019 r.

rozporządzenie w sprawie badań lekarskich i psychologicznych osób występujących o wydanie pozwolenia  
na broń lub zgłaszających do rejestru broń pneumatyczną oraz posiadających pozwolenie na broń  

lub zarejestrowaną broń pneumatyczną 

Na podstawie art. 15l ustawy z dnia 21 maja 1999 r. o broni i amunicji (Dz. U. z 2019 r. poz. 284 i 1214) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1) zakres i formę prowadzenia szkoleń pozwalających na uzyskanie dodatkowych kwalifikacji, o których mowa w art. 15b 
ust. 1 pkt 3 i art. 15c ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 21 maja 1999 r. o broni i amunicji, zwanej dalej „ustawą”;

2) jednostki uprawnione do prowadzenia szkoleń, o których mowa w pkt 1;

3) sposób oceny stanu narządu wzroku;

4) wzory: 

a) orzeczenia lekarskiego, o którym mowa w art. 15f ust. 1 i art. 15h ust. 7 ustawy, 

b) karty badania lekarskiego, o której mowa w art. 15f ust. 3 ustawy, 

c) orzeczenia psychologicznego, o którym mowa w art. 15g ust. 1 i art. 15h ust. 7 ustawy, 

d) zaświadczenia o wpisie do rejestru lekarzy upoważnionych i zaświadczenia o wpisie do rejestru psychologów 
upoważnionych.

§ 2. 1. Szkolenie pozwalające na uzyskanie dodatkowych kwalifikacji, o których mowa w art. 15b ust. 1 pkt 3 ustawy, 
obejmuje zajęcia teoretyczne i praktyczne, w wymiarze łącznym co najmniej 42 godzin, w zakresie:

1) wybranych przepisów o broni i amunicji;

2) wybranych informacji o broni;

3) zasad orzecznictwa lekarskiego, ze szczególnym uwzględnieniem przepisów dotyczących orzekania o zakresie spraw-
ności psychofizycznej do dysponowania bronią;

4) metodyki badań układu nerwowego, stanu psychicznego, stanu narządu wzroku, stanu narządu słuchu i równowagi 
oraz sprawności układu ruchu;

5) problematyki alkoholizmu i uzależnień od substancji psychoaktywnych;

6) sposobu dokumentowania badań.

1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 95).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1562

 

2. Szkolenie pozwalające na uzyskanie dodatkowych kwalifikacji, o których mowa w art. 15c ust. 1 pkt 3 ustawy, obej-
muje zajęcia teoretyczne i praktyczne, w wymiarze łącznym co najmniej 60 godzin, w zakresie:

1) wybranych przepisów o broni i amunicji;

2) wybranych informacji o broni;

3) zasad orzecznictwa psychologicznego w zakresie sprawności psychologicznej do dysponowania bronią;

4) metodyki badań, właściwej do oceny poziomu rozwoju intelektualnego, osobowości i dojrzałości społecznej;

5) problematyki alkoholizmu i uzależnień od substancji psychoaktywnych.

§ 3. 1. Jednostkami uprawnionymi do prowadzenia szkolenia, o którym mowa w § 2 ust. 1, są:

1) Instytut Medycyny Pracy im. prof. dr. med. Jerzego Nofera w Łodzi;

2) Instytut Medycyny Wsi im. Witolda Chodźki w Lublinie;

3) Wojskowy Instytut Medycyny Lotniczej w Warszawie.

2. Jednostkami uprawnionymi do prowadzenia szkolenia, o którym mowa w § 2 ust. 2, są:

1) Polskie Towarzystwo Psychologiczne;

2) Stowarzyszenie Psychologów Sądowych w Polsce.

§ 4. Sposób oceny stanu narządu wzroku jest określony w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 5. Wzór karty badania lekarskiego, o której mowa w art. 15f ust. 3 ustawy, jest określony w załączniku nr 2 do rozpo-
rządzenia.

§ 6. Wzór orzeczenia lekarskiego, o którym mowa w art. 15f ust. 1 i art. 15h ust. 7 ustawy, jest określony w załączniku nr 3 
do rozporządzenia.

§ 7. Wzór orzeczenia psychologicznego, o którym mowa w art. 15g ust. 1 i art. 15h ust. 7 ustawy, jest określony w za-
łączniku nr 4 do rozporządzenia.

§ 8. Wzór zaświadczenia o wpisie do rejestru lekarzy upoważnionych jest określony w załączniku nr 5 do rozporządzenia.

§ 9. Wzór zaświadczenia o wpisie do rejestru psychologów upoważnionych jest określony w załączniku nr 6 do rozpo-
rządzenia.

§ 10. 1. Karty badania lekarskiego sporządzone przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia i zgodne z wy-
maganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie badań lekarskich i psy-
chologicznych osób występujących o wydanie pozwolenia na broń lub zgłaszających do rejestru broń pneumatyczną oraz 
posiadających pozwolenie na broń lub zarejestrowaną broń pneumatyczną (Dz. U. poz. 2210) uznaje się za sporządzone 
zgodnie z wymaganiami niniejszego rozporządzenia i mogą stanowić podstawę wydania orzeczenia lekarskiego, o którym 
mowa w niniejszym rozporządzeniu.

2. Orzeczenia lekarskie i psychologiczne wydane przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia i zgodne 
z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie badań lekarskich 
i psychologicznych osób występujących o wydanie pozwolenia na broń lub zgłaszających do rejestru broń pneumatyczną 
oraz posiadających pozwolenie na broń lub zarejestrowaną broń pneumatyczną uznaje się za wydane zgodnie z wymagania-
mi niniejszego rozporządzenia i mogą być wykorzystywane. 

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.2)

Minister Zdrowia: wz. J. Szczurek-Żelazko

2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie badań lekar-
skich i psychologicznych osób występujących o wydanie pozwolenia na broń lub zgłaszających do rejestru broń pneumatyczną oraz 
posiadających pozwolenie na broń lub zarejestrowaną broń pneumatyczną (Dz. U. poz. 2210), które utraciło moc z dniem 1 lipca 
2019 r. zgodnie z art. 51 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu wprowadzenia uproszczeń dla przed-
siębiorców w prawie podatkowym i gospodarczym (Dz. U. poz. 2244).



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1562

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia 7 sierpnia 2019 r. (poz. 1562)

Załącznik nr 1

SPOSÓB OCENY STANU NARZĄDU WZROKU

Załączniki do rozporządzenia 
Ministra Zdrowia z dnia 7 sierpnia 
2019 r. (Dz. U. poz. ….) 

Załącznik nr 1 

SPOSÓB OCENY STANU NARZĄDU WZROKU  

 

Lp. Zakres oceny Opis oceny 

1 Ostrość Oka lepiej widzącego – nie mniej niż 0,8 
Oka gorzej widzącego – nie mniej niż 0,5  

2 Korekcja Bez ograniczeń: okularowa, soczewkami 
kontaktowymi, wewnątrzgałkowymi, pod warunkiem 
dobrej tolerancji i adaptacji do korekcji; dopuszczalna 
korekcja w granicach: ±8,0 D 

3 Rozpoznawanie barwy Prawidłowe rozpoznawanie barwy czerwonej, zielonej 
i żółtej 

4 Pole widzenia Prawidłowe (ocena za pomocą perymetru) 

5 Widzenie obuoczne Prawidłowe 

6 Widzenie zmierzchowe Prawidłowe 



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 1562

 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 2
 

W
ZÓ

R
 

 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

N
az

w
a 

(fi
rm

a)
 i 

ad
re

s p
od

m
io

tu
, w

 k
tó

ry
m

 p
rz

ep
ro

w
ad

za
ne

 je
st

 b
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e 
 

K
A

R
T

A
 B

A
D

A
N

IA
 L

E
K

A
R

SK
IE

G
O

 

 

Zg
od

ni
e 

z 
ar

t. 
15

f u
st

. 4
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 2
1 

m
aj

a 
19

99
 r.

 o
 b

ro
ni

 i 
am

un
ic

ji 
(D

z.
 U

. z
 2

01
9 

r. 
po

z.
 2

84
 i 

12
14

) w
yn

ik
i b

ad
ań

 sp
ec

ja
lis

ty
cz

ny
ch

  

i p
om

oc
ni

cz
yc

h 
or

az
 k

op
ia

 o
rz

ec
ze

ni
a 

le
ka

rs
ki

eg
o 

st
an

ow
ią

 z
ał

ąc
zn

ik
i d

o 
ka

rty
 b

ad
an

ia
 le

ka
rs

ki
eg

o.
 

   

I. 
D

A
N

E
 ID

E
N

T
Y

FI
K

A
C

Y
JN

E
 O

SO
B

Y
 B

A
D

A
N

E
J 

 

Im
ię

 i 
na

zw
is

ko
 

  
D

at
a 

ur
od

ze
ni

a 
dz

ie
ń 

m
ie

si
ąc

 
ro

k 

  
  

  

N
um

er
 P

ES
EL

 
(a

lb
o 

na
zw

a 
i  

nu
m

er
 d

ok
um

en
tu

 

po
tw

ie
rd

za
ją

ce
go

 to
żs

am
oś

ć)
 

 
Pł

eć
 

M
*)

 
K

*)
 

M
ie

js
ce

 z
am

ie
sz

ka
ni

a 
(k

od
 p

oc
zt

ow
y,

 m
ie

js
co

w
oś

ć,
 

ul
ic

a,
 n

um
er

 d
om

u,
 n

um
er

 lo
ka

lu
)  

 

D
at

a 
ba

da
ni

a 

dz
ie

ń 
m

ie
si

ąc
 

ro
k 

  
  

  

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 1562

 
 

 

II
. O

SO
B

A
 B

A
D

A
N

A
 P

O
D

L
E

G
A

 B
A

D
A

N
IU

 L
E

K
A

R
SK

IE
M

U
 Z

 T
Y

T
U

Ł
U

:*)
  

1)
 

ub
ie

ga
ni

a 
si

ę 
o 

po
zw

ol
en

ie
 n

a 
br

oń
 / z

gł
os

ze
ni

a 
do

 re
je

st
ru

 b
ro

ni
 p

ne
um

at
yc

zn
ej

 

2)
 

ob
ow

ią
zk

u 
pr

ze
ds

ta
w

ie
ni

a 
w

ła
śc

iw
em

u 
or

ga
no

w
i P

ol
ic

ji 
ak

tu
al

ne
go

 o
rz

ec
ze

ni
a 

le
ka

rs
ki

eg
o 

na
 p

od
st

aw
ie

 a
rt.

 1
5 

us
t. 

4 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

  

21
 m

aj
a 

19
99

 r.
 o

 b
ro

ni
 i 

am
un

ic
ji 

3)
 

zo
bo

w
ią

za
ni

a 
pr

ze
z 

w
ła

śc
iw

y 
or

ga
n 

Po
lic

ji 
do

 p
od

da
ni

a 
si

ę 
ba

da
ni

om
 le

ka
rs

ki
m

 i 
pr

ze
ds

ta
w

ie
ni

a 
w

yd
an

eg
o 

or
ze

cz
en

ia
 n

a 
po

ds
ta

w
ie

 a
rt.

 1
5 

us
t. 

5 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 2
1 

m
aj

a 
19

99
 r.

 o
 b

ro
ni

 i 
am

un
ic

ji  

4)
 

w
ni

es
ie

ni
a 

od
w

oł
an

ia
 o

d 
or

ze
cz

en
ia

 le
ka

rs
ki

eg
o 

w
 tr

yb
ie

, o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 1

5h
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 2
1 

m
aj

a 
19

99
 r.

 o
 b

ro
ni

 i 
am

un
ic

ji 

 

II
I. 

B
A

D
A

N
IE

 O
G

Ó
L

N
E

 S
T

A
N

U
 Z

D
R

O
W

IA
   

A
. B

ad
an

ie
 p

od
m

io
to

w
e 

(w
yw

ia
d 

le
ka

rs
ki

) 

Lp
. 

Za
kr

es
 w

yw
ia

du
**

)  
TA

K
 

N
IE

 
Je

że
li 

TA
K

, t
o 

op
is

ać
 

1 
D

ol
eg

liw
oś

ci
 z

gł
as

za
ne

 sp
on

ta
ni

cz
ni

e 
  

  
  

2 
U

ra
zy

 c
za

sz
ki

 
  

  
  

3 
U

ra
zy

 k
oń

cz
yn

 g
ór

ny
ch

, k
oń

cz
yn

 d
ol

ny
ch

, k
rę

go
sł

up
a 

  
  

  

4 
In

cy
de

nt
y 

na
gł

ej
 u

tra
ty

 św
ia

do
m

oś
ci

 
  

  
  

5 
Za

bu
rz

en
ia

 d
ot

yc
zą

ce
 w

zr
ok

u 
(w

 ty
m

 z
ab

ur
ze

ni
a 

w
id

ze
ni

a 
o 

zm
ie

rz
ch

u)
  

  
  

  

6 
Za

bu
rz

en
ia

 d
ot

yc
zą

ce
 sł

uc
hu

 
  

  
  

7 
C

ho
ro

by
 u

kł
ad

u 
ne

rw
ow

eg
o 

(w
 ty

m
 p

ad
ac

zk
a)

  
  

  
  

8 
C

ho
ro

by
 p

sy
ch

ic
zn

e 
  

  
  



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 1562

 

9 
C

ho
ro

by
 u

kł
ad

u 
ru

ch
u 

  
  

  

10
 

C
ho

ro
by

 u
kł

ad
u 

kr
ąż

en
ia

 
  

  
  

11
 

C
uk

rz
yc

a 
  

  
  

12
 

C
ho

ro
by

 u
kł

ad
u 

od
de

ch
ow

eg
o 

  
  

  

13
 

C
ho

ro
by

 u
kł

ad
u 

po
ka

rm
ow

eg
o 

  
  

  

14
 

C
ho

ro
by

 e
nd

ok
ry

no
lo

gi
cz

ne
 

  
  

  

15
 

C
ho

ro
by

 u
kł

ad
u 

m
oc

zo
w

eg
o 

  
  

  

16
 

Pr
ze

by
te

 h
os

pi
ta

liz
ac

je
 (w

 ty
m

 z
ab

ie
gi

 o
pe

ra
cy

jn
e)

  
  

  
  

17
 

Pr
zy

jm
ow

an
e 

le
ki

:  
  

  
  

1)
 o

be
cn

ie
 

  
  

  

2)
 w

 c
ią

gu
 o

st
at

ni
ch

 p
ię

ci
u 

la
t 

  
  

  

18
   

In
ne

 p
ro

bl
em

y 
zd

ro
w

ot
ne

:  
  

  
  

1)
 p

al
en

ie
 p

ap
ie

ro
só

w
 

  
  

od
 k

ie
dy

 p
al

i?
  

ile
 sz

tu
k 

na
 d

ob
ę?

  

2)
 s

po
ży

w
an

ie
 a

lk
oh

ol
u 

(c
zę

st
oś

ć,
 i

lo
ść

, 
ro

dz
aj

 a
lk

oh
ol

u,
 o

d 
ja

k 
da

w
na

, 
cz

y 
na

du
ży

w
a 

al
ko

ho
lu

)  
  

  
  

3)
 p

rz
yj

m
ow

an
ie

 śr
od

kó
w

 o
du

rz
aj

ąc
yc

h 
lu

b 
su

bs
ta

nc
ji 

ps
yc

ho
tro

po
w

yc
h 

  
  

  

19
 

Le
cz

en
ie

 w
 p

or
ad

ni
 sp

ec
ja

lis
ty

cz
ne

j 
  

  
w

 ja
ki

ej
? 

 

od
 k

ie
dy

? 
 

20
 

C
zy

 je
st

 re
nc

is
tą

? 
 

  
  

z 
ja

ki
eg

o 
po

w
od

u?
  

  …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
. 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.. 

(d
at

a)
 

(p
od

pi
s o

so
by

 b
ad

an
ej

) 



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 1562

 

B
. B

ad
an

ie
 p

rz
ed

m
io

to
w

e 

 

   
   

W
zr

os
t .

...
...

...
...

...
...

. c
m

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  C
ię

ża
r c

ia
ła

 ..
...

...
...

...
...

. k
g 

 

   Lp
. 

N
ar

zą
d 

(u
kł

ad
) 

N
or

m
a**

*)
 

O
pi

s p
at

ol
og

ii 

1 
B

ud
ow

a 
ci

ał
a 

 
 

2 
Sk

ór
a:

 b
liz

ny
, t

at
ua

że
 

 
 

3 
K

sz
ta

łt 
i r

ea
kc

je
 ź

re
ni

c 
  

   
   

   

4 
A

sy
m

et
ria

 tw
ar

zy
, z

ba
cz

an
ie

 ję
zy

ka
 

 
 

5 
Ta

rc
zy

ca
 

 
 

6 
U

kł
ad

 o
dd

ec
ho

w
y:

 
 

 

1)
 

od
gł

os
 o

pu
ko

w
y 

 
 

2)
 

sz
m

er
 o

dd
ec

ho
w

y 
 

 

3)
 

lic
zb

a 
od

de
ch

ów
...

...
...

...
...

...
/ m

in
 

  
 

7 
U

kł
ad

 k
rą

że
ni

a:
  

  
  

1)
 

m
ia

ro
w

oś
ć 

 
 

2)
 

to
ny

 se
rc

a:
 sz

m
er

y 
 

  
 

3)
 

tę
tn

o 
na

 tę
tn

ic
ac

h 
ob

w
od

ow
yc

h 
  

 

4)
 

tę
tn

o.
...

...
...

...
 /m

in
 

  
 

5)
 

R
R

 (w
 sp

oc
z.

)..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. m
m

H
g 

  
 

 
 



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 1562

 

8 
B

rz
uc

h:
  

  
  

 

1)
 

bo
le

sn
oś

ć,
 o

po
ry

 p
at

ol
og

ic
zn

e 
 

  
 

2)
 

pr
ze

pu
kl

in
y 

 
  

 

3)
 

w
ąt

ro
ba

, n
er

ki
 

  
 

 C
. B

ad
an

ie
 u

kł
ad

u 
ru

ch
u:

 
Lp

. 
R

od
za

j b
ad

an
ia

 
N

or
m

a**
*)

 
O

pi
s p

at
ol

og
ii 

1   

B
ad

an
ie

 sp
ra

w
no

śc
i k

oń
cz

yn
 g

ór
ny

ch
:  

  
  

1)
 

si
ła

 m
ię

śn
io

w
a 

 
 

2)
 

ch
w

yt
no

ść
 rą

k 
 

  

3)
 

og
ra

ni
cz

en
ie

 ru
ch

om
oś

ci
 st

aw
ów

: 
  

a)
 

pa
lc

ów
 i 

na
dg

ar
st

kó
w

 
 

b)
 

ło
kc

io
w

yc
h 

 
  

c)
 

ba
rk

ow
yc

h 
  

2 
B

ad
an

ie
 sp

ra
w

no
śc

i k
oń

cz
yn

 d
ol

ny
ch

: 
  

  
1)

 
og

ra
ni

cz
en

ie
 ru

ch
om

oś
ci

 st
aw

ów
: 

 
a)

 
st

op
y 

i s
ko

ko
w

eg
o 

 
 

b)
 

ko
la

no
w

eg
o 

 
  

c)
 

bi
od

ro
w

eg
o 

  
3 

R
uc

ho
m

oś
ć 

kr
ęg

os
łu

pa
:  

  
  

1)
 

od
ci

nk
a 

sz
yj

ne
go

  
  

2)
 

od
ci

nk
a 

lę
dź

w
io

w
eg

o 
  

4 
B

ad
an

ie
 c

ho
du

 
  

  
5 

A
no

m
al

ie
 w

ro
dz

on
e 

lu
b 

po
ur

az
ow

e 
  

  



Dziennik Ustaw – 9 –  Poz. 1562

 

D
. B

ad
an

ie
 u

kł
ad

u 
ne

rw
ow

eg
o:

 

Lp
.  

R
od

za
j b

ad
an

ia
 

N
or

m
a**

*)
 

O
pi

s p
at

ol
og

ii 

1 
R

uc
ho

m
oś

ć 
ga

łe
k 

oc
zn

yc
h 

  
  

2 
O

bj
aw

y 
m

óż
dż

ko
w

e 
 

– 
ko

or
dy

na
cj

a 
ru

ch
ow

a 
  

  

3 
N

ie
do

w
ła

dy
, p

or
aż

en
ia

 k
kg

 
  

  

4 
N

ie
do

w
ła

dy
, p

or
aż

en
ia

 k
kd

 
  

  

5 
Za

ni
ki

 m
ię

śn
io

w
e 

  
  

 
E

. B
ad

an
ie

 n
ar

zą
du

 sł
uc

hu
 i 

ró
w

no
w

ag
i  

 

W
yw

ia
d 

ch
or

ob
ow

y 
 

Lp
. 

Pr
ze

by
te

 c
ho

ro
by

**
)  

TA
K

 
N

IE
 

Je
że

li 
TA

K
, t

o 
op

is
ać

 

1 
Za

w
ro

ty
 g

ło
w

y 
/ z

ab
ur

ze
ni

a 
ró

w
no

w
ag

i /
 p

rz
eb

yt
e 

za
pa

le
ni

e 
bł

ęd
ni

ka
 / 

ch
or

ob
a 

M
en

ie
re

’a
 

  
  

  

2 
Pr

ze
by

te
 u

ra
zy

 g
ło

w
y:

  
1)

 
z 

ut
ra

tą
 p

rz
yt

om
no

śc
i  

2)
 

be
z 

ut
ra

ty
 p

rz
yt

om
no

śc
i  

3)
 

zł
am

an
ia

 k
oś

ci
 c

za
sz

ki
 

  
  

  

3 
C

ho
ro

by
 n

ar
zą

du
 sł

uc
hu

:  
1)

 
za

pa
le

ni
e 

us
zu

  
2)

 
pr

ze
by

te
 o

pe
ra

cj
e 

us
zu

 
3)

 
up

oś
le

dz
en

ie
 sł

uc
hu

 
4)

 
ub

yt
ek

 sł
uc

hu
 je

dn
os

tro
nn

y 
 

5)
 

ub
yt

ek
 sł

uc
hu

 o
bu

st
ro

nn
y 

6)
 

po
sł

ug
iw

an
ie

 si
ę 

ap
ar

at
em

 sł
uc

ho
w

ym
 

    
    

ja
ki

e?
 k

ie
dy

? 
 

  



Dziennik Ustaw – 10 –  Poz. 1562

 

B
ad

an
ie

 a
ku

m
et

ry
cz

ne
 sł

uc
hu

 

m
ow

a 
po

to
cz

na
**

)  
U

P 
U

L 
sz

ep
t**

)  
U

P 
U

L 

6 
m

 
 

 
6 

m
 

 
 

3 
m

 
 

 
3 

m
 

 
 

2 
m

 
 

 
2 

m
 

 
 

<2
 m

 
 

 
<2

 m
 

 
 

B
ad

an
ie

 n
ar

zą
du

 r
ów

no
w

ag
i  

 O
cz

op
lą

s s
am

oi
st

ny
:**

)  
Pr

ób
y 

st
at

yc
zn

e:
**

)   
pr

aw
id

ło
w

a 
ni

ep
ra

w
id

ło
w

a 

O
be

cn
y 

 
R

om
be

rg
 

 
 

N
ie

ob
ec

ny
 

 
R

om
be

rg
 „
uc
zu
lo
ny
” 

  
  

Pr
ób

a 
Fl

ec
ka

 
 

 
 

F.
 Z

le
co

ne
 b

ad
an

ia
 sp

ec
ja

lis
ty

cz
ne

 lu
b 

po
m

oc
ni

cz
e:

 

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..  

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..  

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..  

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..  

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..  

 

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..  

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..  

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..  

 



Dziennik Ustaw – 11 –  Poz. 1562

 

G
. R

oz
po

zn
an

ie
 i 

w
ni

os
ki

:  

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..  

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..  

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..  

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..  

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..  

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..  

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..  

 …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
. 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

(d
at

a)
 

(p
od

pi
s i

 o
zn

ac
ze

ni
e 

le
ka

rz
a 

 
up

ow
aż

ni
on

eg
o**

**
) ) 

  O
bj

aś
ni

en
ia

: 
*)

 
N

ie
po

trz
eb

ne
 sk

re
śl

ić
. 

**
) 

Po
st

aw
ić

 z
na

k 
„X

” 
w

 o
dp

ow
ie

dn
ie

j r
ub

ry
ce

. 
**

*)
 

Po
st

aw
ić

 z
na

k 
„X

” 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 p

ra
w

id
ło

w
eg

o 
w

yn
ik

u 
ba

da
ni

a.
 

**
**

) 
O

zn
ac

ze
ni

e 
le

ka
rz

a 
up

ow
aż

ni
on

eg
o 

ob
ej

m
uj

e 
im

ię
 l

ub
 i

m
io

na
 i

 n
az

w
is

ko
 l

ek
ar

za
, 

nu
m

er
 w

pi
su

 d
o 

re
je

st
ru

 l
ek

ar
zy

 u
po

w
aż

ni
on

yc
h 

pr
ow

ad
zo

ne
go

 p
rz

ez
 k

om
en

da
nt

a 
w

oj
ew

ód
zk

ie
go

 P
ol

ic
ji 

or
az

 n
um

er
 

pr
aw

a 
w

yk
on

yw
an

ia
 z

aw
od

u 
or

az
 m

oż
e 

by
ć 

na
ni

es
io

ne
 w

 fo
rm

ie
 p

ie
cz

ąt
ki

, n
ak

le
jk

i a
lb

o 
na

dr
uk

u.
 



Dziennik Ustaw – 12 –  Poz. 1562

 

Załącznik nr 3 

WZÓR 

 

……………………………………………… 
(nazwa i adres podmiotu, w którym  

przeprowadzane jest badanie lekarskie) 
 

 

ORZECZENIE LEKARSKIE nr ...../.....(rok) 

 

 

Na podstawie badania lekarskiego przeprowadzonego zgodnie z art. 15a ust. 1 i 2 w związku 

z art. 15f ust. 1 ustawy z dnia 21 maja 1999 r. o broni i amunicji (Dz. U. z 2019 r. poz. 284 i 1214) 

 

stwierdzam, że:  

Pan/Pani*) ......................................................................................................................................  
(imię i nazwisko) 

numer PESEL**) ............................................................................................................................  

zamieszkały/zamieszkała*) 

 .......................................................................................................................................................  

 .......................................................................................................................................................  
(miejscowość, ulica, numer domu, numer lokalu) 

 

 

1) nie należy do osób wymienionych w art. 15 ust. 1 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 21 maja  

1999 r. o broni i amunicji i może dysponować bronią*); 

2) należy do osób wymienionych w art. 15 ust. 1 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 21 maja 1999 r.  

o broni i amunicji i nie może dysponować bronią*). 
 

 

 

 

……………………………………………  …………………………………………… 
(miejscowość, data)  (podpis i oznaczenie lekarza  

upoważnionego****)) 
 

 

 

Załącznik nr 3

WZÓR



Dziennik Ustaw – 13 –  Poz. 1562

 

P o uczen ie : 

1. Wnoszenie odwołania:***) 

1) odwołanie od orzeczenia lekarskiego wnosi się na piśmie; 

2) odwołanie przysługuje osobom, o których mowa w art. 15 ust. 3, 4 i 5 ustawy z dnia 21 maja 1999 r. o broni 

i amunicji, oraz komendantowi wojewódzkiemu Policji właściwemu ze względu na miejsce zamieszkania tej 

osoby; 

3) odwołanie wraz z jego uzasadnieniem wnosi się w terminie 30 dni od dnia doręczenia orzeczenia, za 

pośrednictwem lekarza, który wydał orzeczenie, do jednego z podmiotów odwoławczych, którymi są: 

a) wojewódzkie ośrodki medycyny pracy, a w przypadku gdy odwołanie dotyczy orzeczenia lekarskiego 

wydanego w wojewódzkim ośrodku medycyny pracy – instytuty badawcze w dziedzinie medycyny 

pracy, 

b) jednostki służby medycyny pracy podmiotów leczniczych utworzonych i wyznaczonych przez 

ministra właściwego do spraw wewnętrznych, 

c) podmioty lecznicze utworzone i wyznaczone przez Ministra Obrony Narodowej; 

4) lekarz, za pośrednictwem którego jest wnoszone odwołanie, przekazuje je wraz z dokumentacją badań do 

podmiotu odwoławczego w terminie 7 dni od dnia otrzymania odwołania; 

5) badanie w trybie odwołania przeprowadza się w terminie 30 dni od dnia otrzymania odwołania; 

6) koszty badania lekarskiego ponosi odwołujący się. 

2. Orzeczenie lekarskie wydane w trybie odwołania jest ostateczne. 

 

 

 

Ob j a śn ien ia : 
*) Niepotrzebne skreślić. 
**) W przypadku osoby, której nie nadano numeru PESEL – nazwa i numer dokumentu stwierdzającego tożsamość. 
***) Skreślić w przypadku orzeczenia lekarskiego wydanego w trybie odwoławczym.  
****) Oznaczenie lekarza upoważnionego obejmuje imię lub imiona i nazwisko lekarza, numer wpisu do rejestru 

lekarzy upoważnionych prowadzonego przez komendanta wojewódzkiego Policji oraz numer prawa wykonywania 
zawodu oraz może być naniesione w formie pieczątki, naklejki albo nadruku. 

 



Dziennik Ustaw – 14 –  Poz. 1562

 

Załącznik nr 4 

WZÓR 

 

……………………………………………… 
(nazwa i adres podmiotu, w którym  

przeprowadzane jest badanie psychologiczne) 
 

 

ORZECZENIE PSYCHOLOGICZNE nr ...../.....(rok) 

  

 

Na podstawie badania psychologicznego przeprowadzonego zgodnie z art. 15a ust. 1, 3 i 4  

w związku z art. 15g ust. 1 ustawy z dnia 21 maja 1999 r. o broni i amunicji (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 284 i 1214)                 

stwierdzam, że: 

Pan/Pani*) .....................................................................................................................................  
(imię i nazwisko) 

numer PESEL**) ...........................................................................................................................  

zamieszkały/zamieszkała*) 

 ......................................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................................  
(miejscowość, ulica, numer domu, numer lokalu) 

 

 

1) nie należy do osób wymienionych w art. 15 ust. 1 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 21 maja  

1999 r. o broni i amunicji i może dysponować bronią*); 

2) należy do osób wymienionych w art. 15 ust. 1 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 21 maja 1999 r. 

o broni i amunicji i nie może dysponować bronią*). 
 

 

 

……………………………………………  …………………………………………… 
(miejscowość, data)  (podpis i oznaczenie psychologa  

upoważnionego****)) 
 

 
  

Załącznik nr 4

WZÓR



Dziennik Ustaw – 15 –  Poz. 1562

 

P o uczen ie : 

1. Wnoszenie odwołania:***) 

1) odwołanie od orzeczenia psychologicznego wnosi się na piśmie; 

2) odwołanie przysługuje osobom, o których mowa w art. 15 ust. 3, 4 i 5 ustawy z dnia 21 maja 1999 r. 

o broni i amunicji, oraz komendantowi wojewódzkiemu Policji właściwemu ze względu na miejsce 

zamieszkania tej osoby; 

3) odwołanie wraz z jego uzasadnieniem wnosi się w terminie 30 dni od dnia doręczenia orzeczenia, za 

pośrednictwem psychologa, który wydał orzeczenie, do jednego z podmiotów odwoławczych, którymi są: 

a) wojewódzkie ośrodki medycyny pracy, 

b) jednostki służby medycyny pracy podmiotów leczniczych utworzonych i wyznaczonych przez 

ministra właściwego do spraw wewnętrznych, 

c) podmioty lecznicze utworzone i wyznaczone przez Ministra Obrony Narodowej; 

4) psycholog, za pośrednictwem którego jest wnoszone odwołanie, przekazuje je wraz z dokumentacją 

badań do podmiotu odwoławczego w terminie 7 dni od dnia otrzymania odwołania; 

5) badanie w trybie odwołania przeprowadza się w terminie 30 dni od dnia otrzymania odwołania; 

6) koszty badania psychologicznego ponosi odwołujący się. 

2. Orzeczenie psychologiczne wydane w trybie odwołania jest ostateczne. 

 

 

 

 

Ob j a śn ien ia : 
*) Niepotrzebne skreślić. 
**) W przypadku osoby, której nie nadano numeru PESEL – nazwa i numer dokumentu stwierdzającego 

tożsamość. 
***) Skreślić w przypadku orzeczenia psychologicznego wydanego w trybie odwoławczym.  
****) Oznaczenie psychologa upoważnionego w formie pieczęci albo nadruku obejmuje imię lub imiona 

i nazwisko psychologa, numer wpisu do rejestru psychologów upoważnionych  prowadzonego przez 
komendanta wojewódzkiego Policji. 

 



Dziennik Ustaw – 16 –  Poz. 1562

 

Załącznik nr 5 

WZÓR 

 

……………………………………………… 
(nazwa i adres właściwego organu Policji) 

 

 

                 

ZAŚWIADCZENIE nr .........../.........(rok) 

o wpisie do rejestru lekarzy upoważnionych 

 

Na podstawie art. 15b ust. 2 ustawy z dnia 21 maja 1999 r. o broni i amunicji (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 284 i 1214) 

 

stwierdza się, że: 

Pan/Pani*)  

 ......................................................................................................................................................  
 (imię lub imiona, nazwisko lekarza upoważnionego) 

 

posiadający/posiadająca*) prawo wykonywania zawodu lekarza numer ......................................  

wydane przez ................................................................................................................................  

jest wpisany/wpisana*) do rejestru lekarzy upoważnionych, o którym mowa w art. 15b ust. 1 

pkt 4 ustawy z dnia 21 maja 1999 r. o broni i amunicji. 

 

Numer wpisu do rejestru ..............................................................................................................  

 

 

……………………………. …………………………………………… 
(miejscowość, data) (stopień, imię i nazwisko oraz podpis  

komendanta wojewódzkiego Policji) 
 

 

 

 

 
*)  Niepotrzebne skreślić.  

Załącznik nr 5

WZÓR



Dziennik Ustaw – 17 –  Poz. 1562

 

 

Załącznik nr 6 

WZÓR 

 

……………………………………………… 
(nazwa i adres właściwego organu Policji) 

 

 

 

ZAŚWIADCZENIE nr .........../..........(rok) 

o wpisie do rejestru psychologów upoważnionych 

 

Na podstawie art. 15c ust. 2 ustawy z dnia 21 maja 1999 r. o broni i amunicji (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 284 i 1214) 

 

stwierdza się, że: 

Pan/Pani*) .....................................................................................................................................  
(imię lub imiona, nazwisko psychologa upoważnionego) 

 

posiada wpis do rejestru psychologów upoważnionych, o którym mowa w art. 15c ust. 1 pkt 4 

ustawy z dnia 21 maja 1999 r. o broni i amunicji. 

 

Numer wpisu do rejestru ..............................................................................................................  

 

 

 

……………………………. …………………………………………… 
(miejscowość, data) (stopień, imię i nazwisko oraz podpis  

komendanta wojewódzkiego Policji) 
 

 

 

 

 

 

 
*)  Niepotrzebne skreślić. 

Załącznik nr 6

WZÓR


		2019-08-20T14:01:11+0000
	Robert  Brochocki


		2019-08-20T16:09:03+0200




